PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-1/2023-PMPM, PROCESSO Nº 021/2023-PMPM,

Tipo Menor Preço por LOTE. Data da Abertura: 22/05/2023 - 10h00min. Objeto: "Contratação de empresa para aquisição de insumos e serviços para fomento as ações de assistência técnica aos agricultores aderidos ao programa territorial sustentável, no município de Porto de Moz, através do convênio nº 28/2022-SEDAP, Processo nº 2022/203223 firmado através da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca - SEDAP e o município de Porto de Moz". informações: Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Porto de Moz-PA, 05 de maio de 2023. Ronaldo Feitosa Mendonça

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA AVISOS DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, torna público que se fará realizar o PRE-GÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.200205/2023, tipo menor preço por item, abertura dia 23.05.2023, às 08:00h min, horário local. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Equipamentos de Refrigeração, para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, Retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail: licitaprh@gmail.com, www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br.

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, torna público que se fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.030401/2023, tipo menor preço por item, abertura dia 23.05.2023, às 14:00h min, horário local. Objeto: Registro de Preço Para Aquisição de Materiais de Consumo (Gênereros Alimenticios e Materiais de Higiene e Limpeza), para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Prainha/Pa, Retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto-Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail: licitaprh@gmail.com, www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br. Davi Xavier de Moraes - Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, torna público que se fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.070402/2023, tipo menor preço por item, abertura dia 25.05.2023, às 08:00h min, horário local. Objeto: Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Insumos de Materiais Técnico Hospitalares em Geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Prainha/Pá, Retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail: licitaprh@gmail.com, www.portaldecompraspublicas.com. br, https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br. Aguinaldo Teles Magno - Secretário de Saúde

Protocolo: 935856

Protocolo: 935855

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-004.

A Secretaria Municipal de Saúde de Quatipuru/Pa, torna público que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-004. Objeto: Registro de Preço Aquisição de Materiais Técnicos Para Suprimento das Demandas dos Serviços Públicos de Saúde do Município de Quatipuru, Tanto da Atenção Básica Quanto dos Serviços de Urgência E Emergência. Data da Abertura: 23 de Maio de 2023. Hora da Abertura: 8h. Local da Abertura site: www.portaldecompraspublicas.com.br, Edital disponível nos sites: http://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, e http://tcm.pa.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. Quatipuru - Pará, CEP - 68.709-000. Joaquim Luciano da Silva Reis - Secretário de Saúde.

Protocolo: 935857

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA CREDENCIAMENTO: N°001/2023/FMS

OBJETO: prestação de serviços médicos Hospitalar especializados para atendimento aos usuários do Sistema único de saúde, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde FMS.

CONTRATANTE: FMS CONTRATO Nº: 2023/200

CONTRATADA: INSTITUTO DE SAÚDE DA AMAZÔNIA - ISAM, CNPJ: 31.297.342/0001-49

VALOR: R\$ 8.791.381,30

VIGÊNCIA: 02/05/2023 a 31/12/2023. Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA EXTRATO DO TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 026/2022-SEMINFRA Contratante: PMS/ Secretaria Municipal de Infraestrutura Contratado: Moita Pessoa Serviços de Construção Civil Ltda Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO ARMADO DO TERMINAL HIDROVIÁRIO PARA FERRYBOAT EM SANTARÉM-PA. Alteração: Acréscimo no valor de R\$ 961.320,87 (novecentos e sessenta e um mil, trezentos e vinte reais e oitenta e sete centavos) e um decréscimo de R\$ 149.047,53 (cento e quarenta e nove mil, quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos). O valor do contrato passa de R\$ 3.853.425,09 (três milhões, oitocentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e nove centavos) para R\$ 4.665.698,43 (quatro milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta e três centavos). Dotação Orçamentária: PMS/SEMINFRA e Convenio FDE nº 013/2022, Processo nº 20.875/2022. 26.451.0010.1011.0000 - 4.4.90.51.00.00 - Fonte: 1701 (Estado) - Ficha: 538 / Fonte: 1500 (Tesouro) Ficha: 537. Ordenador responsável: Daniel Guimarães Simões

Protocolo: 935859

Protocolo: 935861

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA PORTARIA Nº 085/2023-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores dos contratos referentes aos Serviços Gráficos e Reprografia, para a Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. Titular: Cristina Rego Gomes - Matrícula 64556, CPF: 938.445.222-04, Servidora da SEMSA. Suplente: Cristiane Torres dos Santos - Matrícula 30024, CPF: 616.277.392-20. Servidora da SEMSA.

Art. 2° . Esta PORTARIA entra em vigor a contar da data de sua assinatura até quando for revogada a função.

Art. 3º. Esta PORTARIA produz seus efeitos na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário e a PORTARIA nº 139/2022, publicada no IOEPA Nº 35.17807 em 07 de novembro de 2022. Registrese, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 05 de maio de 2023. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretária Municipal de Saúde/ Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

Protocolo: 935860

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1708001-PE-PMSAT.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1909001/2022-PE-PMSAT/SEMED. O Objetivo do presente Termo Aditivo, alterar os valores contratados dos LOTES: 01, 02, 05, 06 e 09, fica alterado os valores dos LOTES 01 - ALUISIO CHAVES de R\$ 281.097,85 para R\$ 351.372,31; 02 - ANTÔNIO PINTO de R\$ 271.778,04 para R\$ 339.722,55; 05- SÃO RAIMUNDO de R\$ 272.222,51 para R\$ 340.278,14; 06 - SÃO JOSÉ de R\$ 230.932,58 para R\$ 288.665,73 e 09 - TRACUATEUA de R\$ 405.161,88 para R\$ 506.452,35. com fundamento no Art. 65, Inciso II, alínea "b", da Lei Federal Nº 8.666/93